
Kupní smlouva č. 20190819-01  strana 1 z 4  
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

č. 20190819-01 

 

 uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:    Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

Sídlo/místo podnikání:  Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň 

IČ:     44994575 

DIČ:     CZ44994575 

Zapsaný:    v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 

Jednající osoba:   Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba odpovědná za realizaci: xxxxxxxxxxxxxx 

Telefon:    xxxxxxxxxxx 

Email:     xxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen kupující) 

 

 

Dodavatel:    C SYSTEM CZ a.s. 

Sídlo/místo podnikání:  Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno / 

     / Otakara Ševčíka 56, 636 00 Brno 

IČ/rodné číslo:   27675645 

DIČ:     CZ27675645 

Zapsaný v OR:   vedeném Krajským soudem v Brně pod sp.zn. B 4576 

Jednající osoba:   Mgr. Roman Klimus, předseda představenstva 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba odpovědná za realizaci: xxxxxxxxxxxx 

Telefon:    xxxxxxxxxxx 

Email:     xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen prodávající) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka zboží a služeb specifikovaných v Příloze č.1 - Specifikace a 

ceny jednotlivých položek předmětu smlouvy. 

2. Prodávající prodává touto smlouvou předmět smlouvy specifikovaný v odst. 1. tohoto článku 

smlouvy kupujícímu a kupující tento předmět smlouvy od prodávajícího kupuje a zavazuje se 

zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

3. Jednotlivé položky předmětu smlouvy Prodávající odevzdá kupujícímu a kupující převezme 



Kupní smlouva č. 20190819-01  strana 2 z 4  
 

na základě odsouhlasených, oběma stranami podepsaných dodacích listů nebo předávacích 

protokolů. 

4. Prodávající umožní kupujícímu nabýt vlastnického práva k předmětu smlouvy. 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena předmětu smlouvy uvedeného v článku II., odstavec 2 této smlouvy činí    

82.323,- Kč (slovy: Osmdesátdvatisícetřistadvacettři korun českých) včetně DPH, tj. cena bez 

DPH 68.035,54 Kč, sazba DPH 21%. 

2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na realizaci předmětu smlouvy v souladu 

s touto kupní smlouvou. 

3. Ceny jednotlivých položek předmětu smlouvy jsou uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude kupující hradit v české měně na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené do 5-ti dnů ode dne převzetí předmětu smlouvy  

kupujícím, ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména z. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. Součástí faktury musí být 

kopie potvrzených dodacích listů, resp. předávacích protokolů. 

 

 

IV. 

Místo a termín plnění 

1. Předmět smlouvy prodávající odevzdá včetně souvisejících dokladů a umožní kupujícímu 

nakládat s věcí v místě plnění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je budova sídla kupujícího na adrese: 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i., Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

3. Prodávající se zavazuje, že předmět smlouvy odevzdá kupujícímu v termínu do 15.9.2019, 

resp. do 28 dnů po nabytí účinnosti této kupní smlouvy, přičemž rozhodná je okolnost, která 

nastane později. 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 

1.  Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím jednotlivých položek předmětu smlouvy. 

2. Předá-li prodávající předmětné zboží dopravci k přepravě ke kupujícímu do místa plnění, 

přechází na kupujícího nebezpečí škody převzetím předmětného zboží od dopravce.          

3. Kupující je oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení 

s termínem plnění ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží za každý i jen započatý den 

prodlení a prodávající se zavazuje tuto pokutu uhradit. Smluvní pokuta je splatná na základě 

doručení písemné výzvy kupujícího Prodávajícímu k jejímu uhrazení a to do 3 pracovních 

dnů ode dne doručení této výzvy, bankovním převodem na účet kupujícího vedený u xxxxxxx 



Kupní smlouva č. 20190819-01  strana 3 z 4  
 

– město, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 Prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení 

se zaplacením kupní ceny ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den 

prodlení. Smluvní pokuta je splatná na základě doručení písemné výzvy prodávajícího 

kupujícímu k jejímu uhrazení a to do 3 pracovních dnů ode dne doručení této výzvy, 

bankovním převodem na účet prodávajícího vedený u xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 

VI. 

Záruka a záruční servis 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětného zboží v trvání a rozsahu uvedených 

v Příloze č.1 - Specifikace a ceny jednotlivých položek předmětu smlouvy. Na položky, které 

záruku na jakost tímto způsobem specifikovanou nemají, se vztahuje standardní záruka 

v trvání 24 měsíců.   

2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu dodacího listu, resp. předávacího protokolu, 

potvrzujícího předání a převzetí předmětného zboží. 

3. Vady zboží kupující uplatňuje v servise prodávajícího: 

tel: +420  532 140 311 

e-mail:  brno.servis@csystem.cz 

4. Prodávající je odpovědný za odstranění vady zboží v souladu s podmínkami sjednané záruky. 

5. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození, vady vzniklé nesprávnou manipulací a na 

instalovaný software. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1.  V souladu s ustanovením § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se smluvní strany 

dohodly na zachování mlčenlivosti o obsahu této smlouvy, jakož i o všech skutečnostech, o 

kterých se dozvěděly při realizaci předmětu smlouvy. Tento závazek přetrvává i při ukončení 

platnosti smlouvy samé, nejedná-li se o skutečnosti obecně známé. 

2.  Žádná ze smluvních stran není odpovědná za neplnění závazku způsobené okolnostmi 

nezávislými na její vůli (vyšší mocí). Příkladem takových okolností jsou např. stávky, 

teroristické útoky, válka, problémy v zásobování, přepravě či výrobě, změny kurzu, vládní či 

regulační opatření a přírodní katastrofy. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna v takovém 

případě plnit svůj závazek v přiměřeně prodloužené lhůtě. 

3. Tato Smlouva a veškeré otázky s ní související, jakožto i otázky platnosti smlouvy, se řídí 

český právem. 

4. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve vztahu 

smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto ustanovení 

neplatnost ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, 

pokud lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního 

obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod 



Kupní smlouva č. 20190819-01  strana 4 z 4  
 

takovéto neplatnosti neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání takovéto 

neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které bude 

nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného či neúčinného ustanovení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory mezi stranami bude řešit soud určený podle 

místa kupujícího. Dále se smluvní strany dohodly, že rozhodčí řízení je vyloučeno. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č.1 – Specifikace a ceny jednotlivých položek předmětu 

smlouvy. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 obdrží prodávající 

a 1 kupující.  

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, lze ji měnit jen 

formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 

a srozumitelný.  

10. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují 

Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

11. Pro účely této Smlouvy se bere za doručený takový právní úkon, který nebyl po uložení 

zásilky vyzvednut druhou smluvní stranou ve lhůtě 10-ti dnů.  

 

 

V Brně, dne 3.9.2019     V Brně, dne 23.08.2019 

 

 

 

 

 

 

 

....................………………….......... ....................………………….......... 

 Mgr. Roman Klimus  Ing. Jindřich Frič  

 předseda představenstva  ředitel 

 C SYSTEM CZ a.s. Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy č. 20170628-01 strana 1 z 1  
 

Kupní smlouva č. 20190819-01 

Příloha č. 1 

 

Specifikace a ceny jednotlivých položek předmětu smlouvy 

 

P/N Název cena/ks          
Kč bez DPH 

ks cena/pol.                
Kč bez DPH 

cena/pol.                
Kč včetně DPH 

      
T8W15A HP DesignJet Z6 24-in Postscript Printer 47 323,14 1 47 323,14 57 261,- 

CQ783A HP Designjet 24-inch Roll Feed Spindle 1 230,58 1 1 230,58 1 489,- 

CN538A HP Designjet 3 inch Spindle Adaptor Kit 230,58 1 230,58 279,- 

U9YX7E HP 4y NBD + DMR DesignJet Z6-24 1 roll HW Support 16 751,24 1 16 751,24 20 269,- 

sl-net-pro Služby 

 Dodávka zařízení do místa plnění dodávky  

 Konfigurace a oživení HW, instalace ovládacího SW na 

1 pracovní stanici  

 Implementace zařízení do síťové infrastruktury  

 Zaškolení administrátorů zadavatele v rozsahu 

nezbytném pro: 

- převzetí, správu a obsluhu zařízení 

- inventarizace HW a instalovaných SW aplikací 

- nastavení procesů jednotné správy aktualizací SW a 

uživatelských oprávnění 

- uplatňování nároků na poskytování záručního plnění 

a pozáručních servisních služeb 

 Ekologická likvidace obalového materiálu 

 Periodický dohled dodavatele nad správou zařízení po 

dobu 3 měsíců po předání předmětu dodávky 

 

2 500,00 1 2 500,00 3 025,- 

Cena celkem 68 035,54 82 323,- 

 


